

ЦЕНОВНИК УСЛУГА ЗА OBAVLJANJE KOMUNALNIH DELATNOSTI OD OPŠTEG INTERESA

Услуга преčišćаванја и одвођења атмосферских и отпадних вода

Sifra	Naziv	J.M.	Cena
01	Ručno čiшćenje taložnika atmosfere kanalizacije (u suvom) od mulja i rizle, sa utovarom i odvozom na deponiju	m3	2.430,00 Din
02	Čišćenje taložnika atmosfere kanalizacije sa upotrebom cisterne visokog pritiska za ispiranje i usisne cisterne za crpenje vode. Obračun po m3 izvučenog taloga i mulja	m3	1.940,00 Din
03	Ručno čiшćenje otvorenih kanala i kanaleta atmosfere kanalizacije sa odbacivanjem u stranu, sa utovarom i odvozom na deponiju	m3	1.940,00 Din
04	Mašinsko čiшćenje otvorenih kanala i kanaleta atmosfere kanalizacije sa utovarom u vozilo i odvozom na deponiju	m3	1.940,00 Din
05	Ručno čiшćenje ulivnih šahti atmosfere kanalizacije od cevi DN 400 mm, od mulja i rizle, sa utovarom i odvozom na deponiju	m	859,00 Din
06	Ručno čiшćenje ulivnih šahti atmosfere kanalizacije od cevi DN 800 mm, od mulja i rizle, sa utovarom i odvozom na deponiju	m	1.467,00 Din
07	Rad visokopritisne cisterne na ispiranju i otpušivanju cevovoda atmosfere kanalizacije. Obračun po času zajedno sa punjenjem cisterne vodom	čas	6.500,00 Din
08	Rad usisne cisterne na pražnjenju cevi i taložnika. Obračun po času zajedno sa pražnjenjem cisterne	čas	3.200,00 Din
09	Izdizanje poklopaca i rešetki atmosfere kanalizacije u niveleti puta sa popravkom kineta i zidova taložnika	kom	6.500,00 Din
10	Popravka oštećenih rešetki atmosfere kanalizacije i zavarivanje istih za okvir (po potrebi) na licu mesta. Samo bravarski radovi.	kom	2.220,00 Din
11	Nabavka materijala, izrada i montaža sa zavarivanjem rešetki atmosfere kanalizacije (ukradenih, polomljenih i dotrajalih). Dimenzije rešetki po detalju. Obračun po kilogramu ugrađenog materijala	kg	153,60 Din
12	Nabavka i ugradnja (oštećenih) armirano betonskih poklopaca izrađenih od MB20 za poklapanje kanaleta i betonskih kanala. Obračun po m2	m2	1.970,00 Din

NAPOMENA: Cene rada важе за radove u redovnom radnom vremenu, a ukoliko se
услуга врши после радног времена, u neradnim danima i praznikom, cene се
по свим pozicijama radova uvećavaju за 20%.



Sifra	Naziv	J.M.	Cena
01	Radni čas fekalnom cisternom TAM -5000F	čas	3.200,00 Din
02	Radni čas fekalnom cisternom TAM -170	čas	6.500,00 Din
03	Izvoz fekalija kod domaćinstva i KS. fekalnom cisternom TAM 5000F	kom	3.200,00 Din
04	Izvoz fekalija kod ostalih korisnika fekalnom cisternom TAM 5000F	kom	6.400,00 Din
05	Otpušivanje fekalne kanalizacije fekalnom cisternom TAM-5000F	kom	3.200,00 Din
06	Razbijanje fekalije (mešanje) kod domaćinstva i KS cisternom TAM-5000	kom	3.200,00 Din
07	Razbijanje fekalije (mešanje) kod ostalih korisnika cisternom TAM-5001	kom	4.800,00 Din
08	Ispitanje kanalizacije TAM-5000F	kom	3.200,00 Din
09	Rad cisterne TAM-170 za visoki pritisak 100 bara na otpušivanju fekalnih kanalizacija kao i ispranje slivnika	kom	6.500,00 Din
10	Rad cisterne TAM-170 na otpušivanju ostalih linija koje nisu za fekalnu vodu	kom	8.125,00 Din
11	Pređeni put u odlasku i povratku na teritoriji van Knjaževca	km	73,00 Din
12	Razvlačenje creva preko 8 m	m'	67 Din
13	Rad cisterne TAM-170 u posebnim uslovima (na opasnim hemiskim materijama)	čas	11.050,00 Din
14	Ručno vađanje čvrstih predmeta iz kanalizacije	čas	800,00 Din
15	Rad cisterne TAM-170 na vršenju usluge pumpanje vode sopstvenom pumpom	čas	6.500,00 Din
16	Dovod vode cisternom za vodu TAM-5000 domaćinstvima do 5 km	kom	2.625,00 Din
17	Cisterna visokog pritiska Iveko	čas	8.500,00 Din.



CENOVNIK USLUGA ZA OBAVLJANJE KOMUNALNIH DELATNOSTI OD OPŠTEG INTERESA

Usluge upravljanja i održavanja groblja i objekata koji se nalaze u sklopu groblja i sahranjivanje

Sifra	Opis pozicije rada - vrsta usluge	Jedinica mere	Normativ rada	Cene usluge	Iznos Dinara
01	Sahrana pokojnika u grobu ili frizu sa iskopom groba po sahrani	kom	18,60	295,00	5.487,00
01b	Uklanjanje suvog cveća, venaca i plastične ambalaže nakon sahrane i obreda	kom	5,00	295,00	1.475,00
02	Sahrana pokojnika u grobnici sa otvaranjem i zatvaranjem grobnice po sahrani	kom	15,80	295,00	4.661,00
03	Prevoz pokojnika od kuće do groblja u gradskom području do 7 km	kom	7,00	60,00	420,00
06	Zakup zemljišta za jedno grobno mesto, friz ili grobnicu (po grobnom mestu za deset godina)	kom			2.580,00
07	Obnova zakupa zemljišta za grobno mesto, friz ili grobnicu (po grobnom mestu za jednu godinu)	kom			258,00
08	Održavanje čistoće i zelenila na grobnom polju za grobno mesto, friz ili grobnicu (po grobnom mestu za jednu godinu)	kom			258,00
09	Izlazak na licu mesta radi određivanja lokacije placa i dogovora oko izrade frizeva i grobnica.	kom	0,50	600,00	300,00
10	Preuzimanje mrtvorodenog deteta i prevoz do mesta sahrane	kom	4,50	295,00	1.327,50
13	Prenos leša iz jedne grobnice u drugu bez otvaranja i zatvaranja grobnice koja se obračunava po posebnoj poziciji, do 3 meseca nakon sahrane	kom	7,50	295,00	2.212,50
14	Isto kao pozicija 17 do jedne godine posle sahrane leša	kom	7,00	295,00	2.065,00
15	Isto kao pozicija 17 do dve godine posle sahrane leša	kom	6,70	295,00	1.976,50
16	Isto kao pozicija 17 za više od dve godine posle sahrane leša	kom	6,50	295,00	1.917,50
17	Otvaranje grobnice prilikom sahrane sa provetravanjem	kom	5,90	295,00	1.740,50
18	Zatvaranje grobnice prilikom sahrane sa zamazivanjem otvora cementnim malterom	kom	5,90	295,00	1.740,50
19	Pomoć (Vozača) prilikom utovara sanduka sa pokojnikom u vozilo u kući ili kapeli	kom			445,00
20	Pomoć (Vozača) prilikom istovara sanduka sa pokojnikom u vozilo u kući ili kapeli	kom			445,00
21	Sahrana medicinskog otpada	kom			5.270,00
22	Iznajmljivanje kapele	24 h			1.000,00
23	Iznajmljivanje prihvatne grobnice do 3 meseca	dnevno			7,50
24	Iznajmljivanje prihvatne grobnice do 6 meseci	dnevno			30,00



CENOVNIK USLUGA ZA OBAVLJANJE KOMUNALNIH DELATNOSTI OD OPŠTEG INTERESA
Usluge održavanja čistoće na površinama javne namene i održavanja javnih i zelenih površina

Sifra	Opis pozicije rada - vrsta usluge	Jedinica mere	Normativ rada	Cene usluge	Iznos dinara
01	RUČNO I MAŠINSKO ČIŠĆENJE ULICA U GRADU				
01a	Mašinsko čišćenje vozila KM -70 9.750 m2 za jedan radni čas - dnevno	m ²	0,000103	3.310,00	0,341
01b	Za noćno čišćenje cena se uvećava za 20%	m ²	0,000124	3.310,00	0,411
01c	Ručno čišćenje ulica i trotoara (5.500 m2 za osam časa rada), za širine cele ulice trotoara	m ²	0,001450	280,00	0,406
01d	Noćno čišćenje (uvećano za 40%)	m ²	0,002040	280,00	0,571
02	PRANJE ULICA AUTOCISTERNOM ZA VODU:				
02a	Dnevno pranje autocisternom:	čas	1,000	2.625,00	2.625,00
02b	Dnevno pranje - radnici (dva izvršioca)	čas	2,000	280,00	560,00
02c	Noćno pranje: noćno pranje autocisternom:	čas	1,000	2.625,00	2.625,00
02d	Noćno pranje - radnici (dva izvršioca)	čas	3,000	280,00	840,00
03	ODRŽAVANJE DRVOREDA, PARKOVA, ZELENILA, PRIKU PLJANJE NANOSA, ODRŽAVANJE STAZA, REČIŠTA I INVENTARA				
03a	Prikupljanje i orezivanje drvoreda pored ulica po stablu	kom	2,000	280,00	560,00
03b	Zaštita drvoreda bagremovim kolcima sa vezivanjem gumom stabla (bez materijala)	kom	0,250	280,00	70,00
03c	Okopavanje zemlje oko stabla i plevljenje korova	kom	0,600	280,00	168,00
03d	Zamena dotrajalog stabla u drvoredu sa vađenjem panja posle sečenja	kom	8,000	280,00	2.240,00
03e	Sadnja novog stabla sa iskopom jame u postojećem frizu	kom	2,500	280,00	700,00
03f	Prikupljanje nanosa pored ivičnjaka ručno na gomile	m ³	3,500	280,00	980,00
03g	Ručni utovar nanosa sa gomila u motokultivator "IMT - 509"	m ³	1,500	280,00	420,00
03h	Prevoz motokultivatorom "IMT - 509" na deponiju udaljenu do 1 km	m ³	1,000	540,00	540,00
03i	Sakupljanje lišća sa kolovoza, utovar i izvoženje	m ³	1,000	820,00	820,00
03j	Pražnjenje đubrijera	kom	0,07143	280,00	20,00
04	ODRŽAVANJE ŽIVIH OGRADA:				
04a	Šišanje živih ograda	m ³	0,270	280,00	75,60
04b	Šišanja tuje i laurusa	m ³	0,400	280,00	112,00

10a	Košenje parkovskog travnjaka ručno	m ²	0,010	280,00	2,80
10b	Košenje parkovskog travnjaka kosačicom i ručna popravka kosom	m ²	0,015	280,00	4,20
10c	Ručno košenje trave u nagibu	m ²	0,020	280,00	5,60
10d	Polevanje travnjaka	m ²	0,060	280,00	16,80
10e	Grabuljanje parkova od lišća sa odvozom	m ²	0,010	280,00	2,80
10f	Grabuljanje travnjaka od otpadaka sa prikupljanjem	m ²	0,010	280,00	2,80
10g	Grabuljanje travnjaka u nagibu od lišća i otpadaka sa odvozom	m ²	0,150	280,00	42,00
10h	Ručno pročišćavanje travnjaka (sakupljanje smeća komadno do veličine pakle cigarete)	m ²	0,000725	280,00	0,203
11	REKONSTRUKCIJA TRAVNJAKA:				
11a	Razastiranje đubriva	m ²	0,030	280,00	8,40
11b	Prekopavanje ašovom 10-20cm.	m ²	0,150	280,00	42,00
11c	Frezovanje	m ²	0,010	450,00	4,50
11d	Grubo planiranje grabuljama	m ²	0,130	280,00	36,40
11e	Fino planiranje grabuljama	m ²	0,180	280,00	50,40
11f	Polevanje travnjaka	m ²	0,060	280,00	16,80
12	ODRŽAVANJE REČIŠTA:				
12a	Čišćenje Svrljiškog Timoka od otpadaka i košenje trave	m ²	0,020	280,00	5,60
13	ODRŽAVANJE STAZA:				
13a	Tršenje staza i planiranje grabuljom	m ²	0,100	280,00	28,00
13b	Opsecanje ivica uz kanal sa prikupljanjem otpada	m ²	0,080	280,00	22,40
14	ODRŽAVANJE INVENTARA:				
14a	Popravka klupa - rad bez materijala:	m ²	2,000	280,00	560,00
14b	Farbanje klupa - rad bez materijala:	m ²	2,000	280,00	560,00

Ovaj cenovnik primenjivaće se nakon davanja saglasnosti od strane Skupštine Opštine. Stupanjem na snagu ovog Cenovnika, prestaje da važi prethodni Cenovnik broj 2814/2 od 31.12.2014 godine.



ЈКП „Стандард“ Књажевац
Број:3316/1
Датум: 25.12.2018. година

На основу члана 46. Статута ЈКП „Стандард“ Књажевац, Надзорни одбор предузећа, на седници одржаној дана 25.12.2018. године, једногласно је донео следећу:

ОДЛУКУ

о висини цена услуга за обављање комуналних делатности од општег интереса

I

Усваја се Ценовник услуга за обављање комуналних делатности од општег интереса ЈКП „Стандард“ Књажевац, број 3316 од 24.12.2018. године и то:

- услуге пречишћавања и одвођења атмосферских и отпадних вода;
- услуге управљања и одржавања гробља и објекта који се налазе у склопу гробља и сахрањивање;
- услуге одржавања чистоће на површинама јавне намене и одржавања јавних зелених површина

II

Ценовници су саставни део ове Одлуке.

III

Ценовници ступају на снагу након добијања сагласности од стране Скупштине општине Књажевац.

IV

Одлуку и Ценовнике доставити Оснивачу на даљу надлежност.



Надзорни одбор,
ЈКП „Стандард“ Књажевац

ЈКП „СТАНДАРД“ КЊАЖЕВАЦ

Број: 3316/2

Датум: 24.12.2018.год.

Образложење промена цена услуга за обављање комуналних делатности од општег интереса

ЈКП „Стандард“ Књажевац није вршило повећање цена радног часа радника-непосредних извршилаца, као ни повећање цена рада механизације-машине и возила, од 2015. године, те је приликом израде Програма пословања за 2019. годину било неопходно извршити повећање цена.

Са постојећим ценама радног часа радника не може се обезбедити ни бруто зарада за те групе радника, а нарочито цена радног часа радника на чишћењу јавних површина, ангажовањем истих не може се обезбедити ни бруто зарада за ту групу радника, не рачунајући трошкове режије и остале трошкове који терете раднике (опрема, алати и др.)

Такође и повећање минималне цене рада где се са постојећих 143,00 динара (нето) по радном часу цена од 01.01.2019.године повећава на 155,30 динара (нето) по радном часу, што износи повећање од 8,6 %.

Због тога сматрамо да је неопходно повећати цене радног часа радника за минимално 5% како би смо могли да покријемо све неопходне трошкове.

У ценовнику рада механизације сматрамо да треба повећати само цену часа чистача улица (ауточистилице) за 5% како би се ускладили цене између ручног и машинског рада, обзиром да је цена машинског чишћења у Књажевцу међу далеко најмања у Србији, а и цене енергената су више пута повећаване (гориво, мазиво и др.)

Такође ценовником су обухваћене и цене радног сата нових машина које су набављене, а до сада нису биле у ценовнику.

Утицај повећања цена за одржавање чистоће на површинама јавне намене и одржавање јавних зелених површина приказан је на страни 12 и 13 Програма пословања ЈКП „Стандард“- Књажевац за 2019. годину, а што ће изазвати и промене ценовника следећих услуга:

-услуге пречишћавања и одвођења атмосферских и отпадних вода;

-услуге управљања и одржавања гробља и објеката који се налазе у склопу гробља и сахрањивање;

-услуге одржавања чистоће на површинама јавне намене и одржавања јавних зелених површина

Сматрамо да је ово нужно повећање како бисмо могли да извршимо планиране активности за 2019. годину, а у циљу обављања делатности од општег интереса.

Прилог:

Одлука Надзорног одбора о висини цена услуга за обављање комуналних делатности од општег интереса, број 3316/1 од 25.12.2018.године са ценовницима, који ће се примењивати након добијања сагласности од стране оснивача.



JKP „Стандард“ Књажевац